ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX Châu Thành, ngày          tháng 10 năm 2021

V/v hướng dẫn của Sở Y tế về tạm

thời hoạt động của các cơ sở kinh

doanh dịch vụ ăn uống trong

phòng, chống dịch COVID-19

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND Huyện;

- Công an Huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện;

- Ban Quản lý công trình công cộng Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các Ban quản lý chợ, các đơn vị khai thác, kinh doanh chợ;

các siêu thị, cửa hàng tiện lợi trên địa bàn huyện Châu Thành.

Tiếp nhận Công văn số 4613/HD-SYT ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Sở

Y tế tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn tạm thời hoạt động của các cơ sở kinh

doanh dịch vụ ăn uống trong phòng, chống dịch COVID-19 (đính kèm văn bản),

Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu:

1. Ban quản lý chợ, các đơn vị khai thác, kinh doanh chợ; các cửa hàng tiện

lợi trên địa bàn huyện Châu Thành triển khai tổ chức thực hiện nghiêm các nội

dung theo Hướng dẫn của Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp.

2. Thủ trưởng các cơ quan ngành huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn theo thẩm quyền, nhiệm vụ được giao, triển khai thực hiện; thường xuyên

chỉ đạo kiểm tra, xử lý hoặc đề xuất xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo

quy định. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, thông tin báo

cáo về Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện có ý kiến trao đổi hoặc tổng hợp đề xuất

UBND Huyện xem xét chỉ đạo.

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai văn bản đến các Ban quản lý

chợ, các đơn vị khai thác, kinh doanh chợ; các cửa hàng tiện lợi trên địa bàn quản

lý thực hiện.

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

2

vị, địa phương có liên quan thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát, hướng dẫn

việc thực hiện; tham mưu thực hiện nghiêm các nội dung theo Hướng dẫn của Sở

Y tế tại văn bản trên; báo cáo kết quả thực hiện và đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện

chỉ đạo giải quyết kịp thời, đúng theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

 Phan Thanh Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-25T14:32:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-25T14:52:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-25T14:52:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-25T14:52:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!